
Uroczyste odebranie wyróżnienia i nagrody TUP
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Po okresie pandemii odbyła się Gala Jubileuszowa edycji XIV – XV – XVI Towarzystwa 
Urbanistów Polskich  Konkursu Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Z wielką radością i dumą burmistrz Edward Maniura wraz z zastępcą Anną Jonczyk-
Drzymałą odebrali aż dwie nagrody: wyróżnienie dla bulwaru Europejskiego w 
kategorii „Nowo wykreowana przestrzeń publiczna w zieleni” (edycja 2020) oraz  
nagrodę „Nowo wykreowana przestrzeń publiczna” (edycja 2021), przyznaną 
Centrum Przesiadkowemu Park & Ride.
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Bulwar Europejski stanowi II etap realizacji koncepcji urbanistycznej "Rzeka 
Lublinica jako oś rekreacji rodzinnej", której celem było zagospodarowanie oraz 
rewitalizacja niezabudowanych terenów nadrzecznych zlokalizowanych w małej 
odległości od centrum miasta. Stworzono parkową przestrzeń do wypoczynku i 
rekreacji, pełniącą rolę zdrowotną i ochronną, którą wzbogacono o budynek 
multimedialnej Lubiteki, pełniącej funkcje kulturowe i edukacyjne. Zastosowane w 
projekcie rozwiązania w zakresie zieleni przeciwdziałają zanieczyszczeniom 
powietrza poprzez zatrzymywanie pyłów tworzących smog. Warto podkreślić, że w 
trosce o środowisko naturalne, wszystkie elementy tzw. małej architektury 
wykonane zostały z drewna, kamienia oraz metalu.

Kapituła Konkursu doceniła urbanistyczną czytelność założenia parkowego, 
kompozycyjny podział na strefy aktywności oraz strefy ciszy i odpoczynku, a także 
dużą dbałość o rozwiązania materiałowe małej architektury wzbogacające zieloną 
przestrzeń publiczną.
Natomiast Centrum Przesiadkowe Park & Ride w sąsiedztwie dworca kolejowego 
było  jedną z największych w ostatnich latach inwestycji w Lublińcu, to również 
jeden ze sztandarowych projektów firmy Adamietz, która zrealizowała go w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”.

Centrum zrealizowano w ramach projektu zintegrowanych węzłów przesiadkowych 
na terenie gmin powiatu lublinieckiego. Inwestycja obejmowała budowę 
czteropoziomowego parkingu na ponad 100 miejsc postojowych, wiaty 
przystankowej ze stanowiskami dla autobusów, parkingu dla rowerów z 
samoobsługowym punktem naprawy oraz przebudowę istniejącego dworca PKS 
wraz z jego najbliższym otoczeniem.

Nagrodzona realizacja Park & Ride pełni przede wszystkim funkcję komunikacyjną 
gwarantującą komfort i bezpieczeństwo podróży oraz funkcję czynnej rekreacji i 
turystyki w ścisłym centrum miasta. Wartością inwestycji jest integracja różnych 
rodzajów komunikacji, w szczególności kolejowej, kołowej i pieszej.

Kapituła konkursu doceniła realizację kreatywnego miejsca komunikacyjnego, 



wysoki poziom projektowania uniwersalnego oraz ponadgminne znaczenie 
zrealizowanej przestrzeni publicznej.

Podstawowym celem konkursu jest kształtowanie nowoczesnego wizerunku kraju 
poprzez propagowanie najlepszych zrealizowanych przedsięwzięć  urbanistyczno-
architektonicznych, utrzymanych na poziomie jakościowo nieodbiegającym od 
światowych standardów w tej dziedzinie.

Konkurs promuje również rozwiązania tworzące nową jakość polskiej przestrzeni 
publicznej.
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